prazo de validade, além das marcas e 
carimbos oficiais pertinentes. 

KG 2.500 R$ 17,10 R$ 42.750,00 

TOTAL: R$ 171.000,00 

3.1. VALOR ESTIMADO E FONTE DE PESQUISA: O valor total para a contratação pretendida de todos os 
itens do presente Termo de Referência será́ de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais), tendo como 
base o valor médio das cotações de preços obtidas junto à Plataforma Banco de Preços, através do site - 
www.bancodeprecos.com.br, através do site – www.ceasape.org.br, além de pesquisas junto ao PNCP, 
realizadas pela equipe de cotação deste Município.